XII. Dispensandi super occulto criminis impedimento, dummodo sit absque
ulla machinatione, et agatur de matrimonio jam contracto : monitis putatis conju-
wribus de necessaria consensus secreta renovatione ; et injuncta gravi poenilentia
salutari, et confessione sacramentali semel singulis mensibus per tempus dispensantis
arbitrio statuendum.

Item dispensandi super eodem occulto impedimento, dummodo sit absque
ulla machinatione, etiam in matrimoniis contrahendis, in casibus tamen urgentio-
ribus in quibus tempus non suppetat recurrendi ad 5. Sedem; injuncta gravi
poenitentia salutari et confessione sacramentali semel singulis mensibus per tempus
dispensantis arbitrio statwvendum.

Mens autem nostra est 1" ut si forte ex oblivione vel inadvertentia ultra
praedictum terminum his facultatibus vos uti conlingat, absolutiones seu dispen-
sationes exinde impertitae ratae sint et validac; 2 ut iniunctio confessionis
sacramentalis, de qua sub nr. X, XI, et XII non sit irvilaliva sed tantum
Praccepliva ; 3" ut his facultatibus non solum singillatim sed etiam cumulatim in
uno eodemque casu uli possitis.

Datum Romae ex Aedibus nostris die 5 Januarii 1898,
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(Racell-"dis Feria II. die 20. Decembris, 1897. Ssmus D. N. D. Leo div. prov. PP.

w’f:,’“}',:,";m,mll. per facultates R. P. D. adsessori S. 0. impertitas benigne indulget, ut R,

mistac relig.) P, ). Episcopus Ecclesicn — facta etiam potestate subdelegandi si opus  sit,
dispensare valeat ijustis gravibusque accedentibus causis super impedimento mixtae
religionis, dummodo cautum conditionibus ab Ecclesia praeseriptis, et Ipse moraliter
certus sit easdem impletum iri, praesertim de amovendo a coniuge catholicn
perversionis periculo, de conversione coniugis acatholici ab illo pro viribus
curanda, ac de universa prole utriusque sexus in catholicac religionis sanctitate
omnino educanda, et dummodo neque ante, neque post matrimonium coram
parocho catholico initum partes adeant ministrum acatholicum. Quod si pracces-
serit commercium. carnale, si Heri poterit sine gravi damno, sponsi separentur
aliquo tempore Episcopi prudenti arbitrio, ut pars catholica rite disponatur ad
gratiam Dei recipiendam, praevia absolutione a censuris, et impositis poenitentiis
salutaribus, si matrimonium contractum fuerit coram ministro acatholico. Hanc
autem facultatem decrevit Sanctitas Sua valituram ad tricnnium, facta simul in
singulis dispensationibus concedendis expressa apostolicae delegationis mentione e
elapso triennio R. P. D. Episcopus referat quot huiusmodi dispensationes conces-
serit. In reliquis stet Instructioni alias datac Contrariis non obstantibus quibus-,
cumque. L Can. Mancini S. R. et U. 1. Not. m. p. (L. 8)

[Facult. dis- ; R i : i
pens. super Sacra Poenitentiaria de speciali et expressa Apostolica Aucloritate Vene-

imped secund. rabili in Christo Patri Episcopo Oratori infrascriptam concedit facultatem, qua
u?::i,'::::”; sive per se sive per suum Vicarium in spiritualibus  Generalem uti poterit, cum
consanguin, SUIS dioecesanis et in matrimoniis contrahendis, in casibus tamen urgentibus, in
::L:ﬁ::::ﬁ:::qmbus nempe absque gravis mali periculo ad Apostolicam Sedem recursus haberi
tio vel quarto N€QUeEal, facta in unoquoque casu expressa mentione huius Aposlolicae delegationis.
in casib, ur-s

gentior.) Dispensandi super secundo gradu consanguinitatis aut Affinitatis in linca

collaterali pro quinguaginta casibus :
ltem dispensandi super secundo gradu mixto cum tertio aut quarto
consanguinitatis vel affinitatis in linea collaterali pro quinquaginta casibus.

Praclaudatus autem Episcopus in singulis concedendis dispensationibus
curet, ut si oratores sint pauperes vel fere pauperes ab iis fiat Apostolicae Sedi
aequa oblatio juxta eorum vires, eamque transmiltat ad hanc Sacram Poeniten-
tiariam, si vero nec pauperes sint nec fere pauperes ut ab iisdem persolvatur
congrua taxa pro Apostolicae Datariae iuribus, ad eamdem Datariam transmittenda.
Datum Romae ex Sacra Poenitentiaria die 21. februarii 1898.
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LEO PP. XIIl. Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. Erga omnes  (Breve
Christifideles in maximo instantis mortis discrimine, et in durissima tantae necessitatis ':';Tﬁ'ﬁ::;
hora constitutos, eo abundantius Romanus Pontifex coelestes thesauros erogare, conceditur
traditamque sibi divinitus opitulandi potestatem debet exercere, quanto tunc maior indulgentiam
premit illos anxia aegritudo, ac pene conlficit acerba tristitia, furentibus undequaque El:',l ,Tn;:ll'
teterrimis et callidissimis hostibu~, qui leonis instar rugientis adslant, ut devo- tribuendi)
rent et quorum efferata rabies, nisi corum sanguine, idest aeterna animarum
ruina expleri non potest: Hine Nos quibus licet immeritis omnes oves suas
Christus in Petro pascendas dedit, ne illis unquam in extremo vitac mortalis
agone aliquid detrimenti culpa nostra contingere possit, in partem potestatis et
sollicitudinis Nostrae cetcros Pastores vocamus, ut sibi comparatis omnibus
Apostolicae Sedis et Nostrae auctoritatis subsidiis, maiori atque uberiori eorum
gregis utilitati prospiciant, facilemque ad assequendam aeternitatem aditum aperiant,
et horribiles hostium impetus comprimant atque repellant. Cum itaque, sicut
accepimus, tu qui in Episcopum FEecelesiae Quinque-Eccelesiensis electus existis,
benedictionem Apostolicam cum indulgentia plenaria in articulo meitis impertien-
dam aegrotis istarum Civitatis et dicecesis Quingue-LEcelesiensis concedere posse
plurimum desideres, Nos, animarum Christifidelium tuae curae commissarum
saluti paterna charitate consulere cupientes, tibi, ut postquam munus consecrationis
susceperis, et donec regimini dictac Ecclesiac praefueris et quoties in dictis Civitate
et Dioccesi tuis aliquem utriusque sexus christifidelem in mortis artictlo constitu-
tum esse contigerit, si vere poenitens et confessus, ac Sacra Communione refectus,
vel quatenus id facere nequiverit, saltem contritus nomen Jesu ore, si paotuerit,
sin minus corde devole invocaverit, et mortem tamguam peccati stipendium de
manu Domini patienti animo susceperit, toties per te ipsum, seu per unum, aut